

قطعه‌نامه پایانی چهارمین کنفرانس جهانی ایکور

کنفرانس جهانی ایکور



I. چهارمین کنفرانس جهانی ایکور در ماه اکتوبر ۲۰۲۱ با موفقیت بزرگ در اروپا برگزار شد؛ دقیقاً چهار سال پس از سازماندهی سومین کنفرانس جهانی. در این کنفرانس که حد نصاب ۵۰٪ را داشت، نمایندگان ۲۶ کشور، مجموعاً ۳۱ هیأت، شرکت کردند.

با توجه به شرایط پیچیده جاری، تدارک و تدویر این کنفرانس روال طبیعی نداشت، اما از طریق مبارزه سخت علیه کووید - ۱۹؛ در برابر محدودیت های کاری که به سختی اجازه تعطیلات را می دهد؛ در برابر محدودیت های متعدد سفر؛ مشکلات دریافت ویزا و انواع حملات ضد کمونیستی، ممکن شد.

چهارمین کنفرانس جهانی ایکور به دلیل ابتکار عمل ایدئولوژیک - سیاسی پرجنب و جوش، فرهنگ بحث با روحیه همبستگی، روابط رشد یافته اعتماد و احترام متقابل، برجسته بود. کنفرانس سطح فرهنگی بالا و الهام بخشی داشت و دارای رویداد های بسیار غنی فرهنگی بود.

II. در آستانه کنفرانس جهانی، کنفرانس های قاره ای افریقا، امریکا، آسیا و اروپا با موفقیت برگزار شد. بحث ها، تصمیم گیری ها و نتایج انتخابات نشان دهنده ابتکار عمل و آمادگی زیاد سازمان های ایکور برای به عهده گرفتن مسؤولیت بالا تر برای هماهنگی بود.

III. کنفرانس از تعدادی از مارکسیست - لنینیست ها و انقلابیون درگذشته که از آخرین کنفرانس جهانی ایکور جان باختند، به نمایندگی از کسان زیادی بزرگداشت به عمل آورده و شرکت کنندگان کنفرانس از صمیم قلب تأیید کردند که به کار خود ادامه می دهند.

IV. تصمیمات مقدماتی (انتخاب هیأت رئیسه، دستور جلسه، آئین نامه داخلی، انتخاب دو نفر از رفقاء به کمیته تأیید صلاحیت، چند نفر از نگهبانان صورت جلسه و انتخاب کمیسیون تنظیم قطعه‌نامه نهائی) به اتفاق آراء اتخاذ شد. کمیته هماهنگی بین المللی به اتفاق آراء به عنوان هیأت رئیسه انتخاب شد: هماهنگ کننده اصلی، معاون هماهنگ کننده اصلی و مسؤول مالی و همچنین چهار هماهنگ کننده قاره ای از افریقا، امریکا، آسیا و اروپا.

V. سخنرانی مقدماتی کمیته هماهنگی بین المللی ایکور که توسط هماهنگ کننده اصلی ارائه شد، موضوع مرکزی روز نخست کنفرانس بود. این سخنرانی و بحث های بعدی به تعداد ۵۳ مقاله در مورد وضعیت اقتصادی و سیاسی، پیرامون موقعیت ها و مشکلات خاصی در سراسر جهان تمرکز داشت - اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، محیط زیست شناسی، ایدئولوژیک و...

الف) بحث در مورد بی ثباتی نظام جهانی امپریالیستی با بحران های متعدد با هسته اصلی بحران اقتصادی و مالی جدید جهانی از سال ۲۰۱۸، تشدید شده توسط همه گیری کرونا.

ب) بحث مفصل و خلاقانه در مورد تضاد های بین امپریالیستی و مرتبط بدان، جا به جایی قدرت بین کشور های امپریالیستی. تز ظهور کشور های جدید امپریالیستی با تحلیل های متعدد، به طور کاملاً بحث انگیز مورد بحث قرار گرفت. ایجاد پایگاه های نظامی جدید مانند پایگاه نظامی چین در جیبوتی و فرانسه و ترکیه در سومالیا محکوم شد.

ج) بحث پیرامون بحران ایدئولوژی بورژوائی و توسعه ایدئولوژی پرولتاری شامل اهمیت کار ایدئولوژیک برای آگاه سازی طبقه کارگر و توده ها که مبحث تأثیرات پست مدرنیسم بر ما و ضرورت کار میان طبقه کارگر به عنوان تنها طبقه انقلابی، نیز شامل آن بود.

د) کنکاش در مورد وضعیت ایدئولوژیک و سازمانی جنبش جهانی سوسیالیستی در کنفرانس، مهم بود.

ه) کنفرانس جهانی خوش بینی انقلابی ما را برانگیخت. از نظر عینی، شرایط برای انقلاب سوسیالیستی در سراسر جهان مساعد است. در شرایط کنونی مبارزه ای بنا بر نیاز بر سر رهبری طبقه کارگر و مبارزات توده ئی در جریان است. کنفرانس در مورد اثربخشی متقابل عوامل عینی و ذهنی برای به کار بستن تئوری کمونیسم در پراتیک، بحث کرد.

و) بحث در مورد حدت یابی تضاد های بین قدرت های امپریالیستی چین - آمریکا و تشدید خطر جنگ که روز به روز بیشتر می شود.

ز) بحث پیرامون بحران صحت و پیامد های زیانبار آن برای مردم به ویژه کشور های مستعمره و نومستعمره. انحصار واکسین ها توسط دولت های امپریالیستی و تحریم کلیه تلاش ها برای ایجاد یک سیستم مراقبت بهداشتی مستقل و تولید واکسین (کوبا، مادگاسکار). در این وضعیت خیلی پیچیده فزاینده، چندین سازمان ایکور عملکردی فرا تر از انتظار و حد پیشبینی داشته اند.

ح) بحث در مورد مبارزه زنان و سومین کنفرانس سازمان های اجتماعی پایه ئی زنان جهان که در سال ۲۰۲۲ در تونس برگزار خواهد شد. کنفرانس جهانی زنان بر اهمیت مبارزات فزاینده توده های زنان که نیرو های محرکه آن کارگران زن و زنان جوان هستند، تأکید کرد. کنفرانس جهانی زنان قطعنامه ما را برای تکامل سیاست انقلابی زنان و ارتقای بالا تر زنان، تقویت کرد.

ط) بحث مفصل ایدئولوژیک و سیاسی در مورد اهمیت مبارزه علیه امپریالیسم، استعمار، استعمار نو، اسکان توسعه جویانه (ایجاد مستعمره) و صهیونیسم و همچنین علیه همه اشکال پرستش خودانگیختگی، رویونیسم و رفورمیسم، صورت گرفت.

ی) بحث مبارزه با ضد کمونیسم، در مرکز توجه چهارمین کنفرانس جهانی ایکور قرار دارد.

ک) بحث گذار به یک فاجعه محیط زیست جهانی و اثرگذاری متقابل آن با بحران غذا و زراعت.

VI. جمع بندی کار ایکور

تغییرات سریع و اغلب غیرقابل پیش بینی و نیز تحولات انقلابی در نظام جهانی امپریالیستی و در مبارزات طبقه کارگر و توده ئی، قابل تصور است. نشانه هائی از یک بحران عمومی اجتماعی سیستم جهانی امپریالیستی وجود دارد. اساس مادی سوسیالیسم وجود دارد!

۱. بناءً، ما حتی در شرایط دشواری مانند کار محرمانه برای ایجاد احزاب و سازمان های نیرومند انقلابی تمرکز کرده و با تجارب متعدد خود، از یکدیگر حمایت می کنیم - در فعل و انفعال مربوط به تقویت تشکل های مستقل کارگران، زنان، جوانان و برای اعمار مزید ایکور. بگذار اعضای بیشتری برای ایکور و "جبهه متحد ضد امپریالیستی" جذب کنیم! حتی سازمان های کوچک نیز می توانند از ایکور برای تقویت خود به خوبی استفاده کنند و در استحکام ایکور سهیم باشند.

۲. ایکور کار آموزشی در مورد امپریالیسم و چشم انداز سوسیالیسم را تعمیق خواهد بخشید. ما باید برای ترویج و شاعه ایدئولوژی پرولتاری در داخل صفوف انقلابی و در کار عملی خود، مبارزه ایدئولوژیک علیه ضد کمونیسم، رفورمیسم،

رویزیونیسیم، نژادپرستی، فاشیسم، رادیکالیسم مذهبی و... را تقویت بخشیم. برای این منظور ما می توانیم از فرصت های بحث مانند سمینار ها، وبینار ها (سمینار های انترنتی) و توسعه بیشتر وب سایت های خود استفاده کنیم.

۳. ایکور باید جوانان را با خود همراه سازد! برای این منظور ما تلاش می کنیم تا سازمان های جوانان احزاب و سازمان های خود را تقویت کنیم و در نتیجه جوانان را برای نسل آینده ایکور و مبارزه جهانی برای سوسیالیسم آماده کنیم. ایکور افریقا در حال برنامه ریزی یک کنفرانس جوانان افریقائی در نایروبی در سال ۲۰۲۳ است.

۴. ایکور باید همکاری و هماهنگی عملی خود را بیشتر توسعه دهد:

(الف) سازمان های قاره ئی ایکور سمینار هائی را برای موارد زیر ترتیب خواهند داد:

* برای تبادل تجربیات ایجاد و تقویت احزاب؛

* در مورد کار تئوریک؛

* در باره درک و نتیجه گیری از ستراتیژی و تاکتیک های مارکسیستی- لنینیستی در مورد تغییرات در سیستم جهانی امپریالیستی و مسائل دیگر.

(ب) روز های بین المللی بزرگداشت فرصت مناسبی برای بحث در مورد تجربیات انقلابی و نتیجه گیری برای کار امروز و آینده است.

(ج) ما برای ساختن ضروری جبهه متحد بین المللی ضد امپریالیستی و ضد فاشیستی مبارزه می کنیم و تقویت پلاتفرم جوانان را ترویج می کنیم. در حال حاضر، ساخت جبهه متحد ضد امپریالیستی همراه با (لیگ بین المللی مبارزه خلق ها "ILPS") به بن بست رسیده است. در این خصوص، از دید ما غلبه بر این وضعیت، یک مسأله خیلی مهم برای ایکور است.

(د) برای ارتقای روز های مبارزه ایکور می خواهیم تجربیات آماده سازی خود را در وبینار ها تبادل کنیم. ما همه وبینار های ایکور را به عنوان یک تبادل دیجیتال پرجنب و جوش در داخل ایکور و با نیرو های بیشتر توسعه می دهیم.

(ه) ایکور برای تقویت سیاست زنان انقلابی در ایکور ابتکار عمل را بر عهده می گیرد و نشست زنان ایکور را در ارتباط با سومین کنفرانس جهانی سازمان های اجتماعی پایه ئی زنان تدارک می بیند.

(و) ایکور هماهنگی بین المللی طبقه کارگر را، که در حال حاضر برای سومین کنفرانس بین المللی معدنچیان در سال ۲۰۲۳ تدارک دیده می شود، و روند جهانی زنان که در حال حاضر برای تدویر سومین کنفرانس جهانی زنان در تونس در سال ۲۰۲۲، تدارک جریان دارد، تقویت می کند. ما برای برگزاری کنفرانس جهانی دهقانان در سال ۲۰۲۳ تدارک می بینیم.

(ز) برای پر بیننده ساختن مزید وب سایت ایکور، با سهمگیری منظم ماهانه همه سازمان های عضو و با نشر محتوای ویدیوئی/تصویری/صوتی، آن را به عنوان وسیله ای برای سازماندهی هماهنگی و همکاری، تقویت می کنیم.

(ح) فراتر از مبارزات چهار روزه ایکور، ما در مبارزات کارگری، عملاً همکاری خواهیم کرد و فعالیت های خود را در مسائل مختلف مبارزه طبقاتی که قبلاً پیرامون آنها اتفاق آراء از نظر ایدئولوژیک - سیاسی وجود دارد، مانند مبارزه آزادیبخش فلسطین یا کرد، هماهنگ خواهیم کرد؛ در مورد اول به عنوان مثال با یک روز اختصاص داده شده به جورج ابراهیم عبدالله.

(ط) ما فعالیت ها و گروه های ایکور را برای حمایت متقابل در کمپین ها و کنفرانس ها سازماندهی می کنیم، در حال حاضر نیز برای روز مبارزه با محیط زیست در گلاسکوی انگلستان در نوامبر ۲۰۲۱.

(ی) پیمان همبستگی بین ایکور افریقا و ایکور اروپا نمونه ای از هماهنگی و همکاری عملی به ویژه در مسأله پناهندگان است.

(V) ایکور در کانون توجه سرویس های مخفی بین المللی قرار دارد. ما با توجه جدی به امنیت، کار خود را سازماندهی می کنیم.

۷.۱. ایکور بر ساخت ایکور در خاورمیانه/غرب آسیا به عنوان نقطه کانونی رقابت بین امپریالیستی و در عین حال کانون مبارزات و قیام های مستمر آزادیبخش، تمرکز عمده ای می کند.

۷.۱.۱. ایکور استقلال مالی خود را تثبیت کرد. ما باید به طور مشترک کار مالی را با جمع آوری کمک های مالی در میان توده ها، با پروژه هائی برای تولید کمک های مالی و از طریق مبارزه برای افزایش حق عضویت برای ایکور توسعه دهیم. قاره ها می خواهند و مسؤولیت توسعه امکانات مالی سنتی و جدید را بر عهده خواهند گرفت. پروژه های مربوط به هنر و صنایع دستی، غذای صحتی محیطی از تولید کنندگان کوچک و پروژه های گردشگری با روح دوستی بین خلق ها، منابع مالی قابل توسعه را ارائه می دهند. ایکور تلاش می کند تا در اسرع وقت بودجه ای را برای موقعیت های ویژه، کنار بگذارد.

۷.۱.۲. از سومین کنفرانس جهانی به بعد، ایکور از نظر کمی و به ویژه از نظر کیفی رشد کرده است. در حال حاضر سازمان جهانی ایکور دارای ۶۲ سازمان عضو از ۴۶ کشور در هر پنج قاره است. این خبر خوب به کنفرانس رسید که "کمونیست های چینی (MLM)" برای عضویت در ایکور درخواست داده اند.

۷.۱.۳. کنفرانس یک کمیته هماهنگی بین المللی جدید و همچنین بازرس را انتخاب کرد. رفیق مونیکا گارتنر انگل به نمایندگی از حزب مارکسیست — لنینیست المان (MLPD) به عنوان هماهنگ کننده اصلی و رفیق سانجی از حزب کمونیست ستاره سرخ (CPI/ML) هند، به اتفاق آراء با یک رأی ممتنع، مانند افسر مالی، به عنوان معاون هماهنگ کننده اصلی انتخاب شدند.

۷.۱.۴. کنفرانس اصلاحاتی را در اساسنامه در مورد انقضای عضویت در ایکور وارد کرد. در مورد آموزش برای کار ایکور، کنفرانس جهانی انتصاب سه رفیق جوان، مرد و زن، از افریقا، اروپا و خاورمیانه/غرب آسیا را تأیید کرد.

۷.۱.۵. تصمیمات زیادی برای توسعه کار ایکور به ویژه در زمینه توسعه هماهنگی و همکاری عملی و تعمیق کار ایدئولوژیک - سیاسی اتخاذ شد. در مورد تبادل تجربه و برنامه ریزی کار برای روز های مبارزه؛ در مورد ادامه مبارزات آموزشی سازمان های عضو در میان توده ها و بحث در مورد نظام جهانی امپریالیستی؛ در مورد سازماندهی یک روز همبستگی با مبارزات آزادیبخش فلسطین با بحث قبلی در مورد مواضع مشترک و روشن شدن بیشتر اختلافات هنوز موجود و بسا موارد دیگر... ایکور از " میراث صد ساله لنین" به عنوان فرصتی برای برگزاری یک سمینار تئوریک بین المللی در مورد ارثیه پیشتاز و رهگشای او در سال ۲۰۲۴ استفاده می کند! گزارش های سالانه کشوری سازمان های عضو ایکور از دسامبر ۲۰۲۲ به بعد و سمینار های قاره ئی و منطقه ئی بیشتر، اطلاعات متقابلی را ارائه کرده و امکان کسب نتایج بدیعی را فراهم می کنند. کمیته هماهنگی بین المللی همچنین مأمور شد تا اثربخشی ایکور را در نقاط کانونی کنونی مبارزه طبقاتی افزایش دهد و امکانات بیشتری برای بحث ایدئولوژیک - سیاسی فراهم سازد.

۷.۱.۶. چهارمین کنفرانس جهانی قطعنامه هائی را از جمله در مورد همبستگی با زندانیان سیاسی و انقلابیون تحت تعقیب؛ علیه اشغال بخشی از نپال توسط هند؛ علیه شرکت امریکائی (MCC)*؛ در همبستگی با مبارزات آزادیبخش فلسطین؛ در همبستگی با قیام ۲۵ جولای مردم تونس؛ به دعوت جوانان بین المللی علیه امپریالیسم و فاشیسم؛ همبستگی با جورج ابراهیم عبدالله؛ علیه ضد کمونیسم؛ در باره استقلال صحرای غربی؛ در مورد مسأله غذا در جهان؛ علیه اشغال ساحل توسط امپریالیسم فرانسه و متحدانش؛ در مورد ساختن جبهه متحد ضد امپریالیستی و ضد فاشیستی علیه دولت های راست و راست افراطی در امریکای لاتین؛ علیه برنامه های شوونیستی امپریالیسم اتحادیه اروپا؛ در برابر بهره برداری بیش از حد از مواد خام طبیعی؛ همبستگی با رفقای زندانی در شنزن؛ در مورد ارتقای خودسازماندهی پناهندگان و اشکال سازمانی همبستگی بین قاره ئی؛ همبستگی با جنبش توده ئی دهقانان هندی؛ برای حق برخورداری از بهداشت و آموزش و مخالفت با خصوصی سازی این بخش ها؛ و در برابر تجاوز ترکیه به روزهوا.

XII. این کنفرانس به خوبی توسط یک ستاد سازمانی چندجانبه سازماندهی شد. با ۸۴ رفیق از شش کشور کیفیت جدیدی از همکاری چند جانبه به دست آمد.

ما به ایکور افتخار می کنیم! و با ابتکارات عالی ضرور کلیه سازمان های عضو به خوبی مسلح شده ایم تا به قطب انقلابی جهت گیری، هماهنگی و همکاری عملی، سطح عالی سازماندهی و وحدت ایدئولوژیک - سیاسی تبدیل شویم.

به پیش با ایکور!

با مبارزه برای رهائی، دموکراسی، آزادی و سوسیالیسم به پیش!

پیش به سوی سوسیالیسم و کمونیسم!

* – "Millenium Challenge Corporation" یا (MCC) یک شرکت امریکائی فراهم کننده سرمایه های مورد نیاز پروژه های انکشافی در کشور های پیرامونی مورد نیاز سرمایه است. این شرکت به ظاهر کمکی در سال ۲۰۰۴م توسط کنگره امریکا برای فقر زدائی ایجاد شد و زیر نظارت سازمان تجارت جهانی و صندوق بین المللی پول و دانشگاه های امریکائی با پذیرش اقتصاد بازار، خصوصی سازی، نئولیبرالیسم و تجارت آزاد، در را به روی سرمایه های خارجی باز کرده و به جز از فقر زائی، ترویج فساد، استثمار و تاراج منابع، نتیجه ای سودمند برای خلق های فقیر نیازمند کمک و توسعه در بر نداشت. این شرکت در پروژه های ذیل در کشور های افریقائی، آسیائی و امریکای لاتین در بخش های ذیل سرمایه گذاری کرده و به استثمار شدید نیروی کار محلی و غارت منابع می پردازد: زراعت و آبیاری، مبارزه با فساد، آموزش، انرژی، بخش مالی و ایجاد شرکت های تجارتي، صحت؛ زیر ساخت های اقتصادی شامل جاده، پل و بندر؛ تحیه آب صحی آشامیدنی و غیره — مترجم

ترجمه و ارسال: سازمان مارکسیست – لنینیست افغانستان (MLOA)

۱۰ قوس ۱۴۰۰ شمسی / ۰۱ دسمبر ۲۰۲۱ میلادی

تاریخ نشر در خروش رعد: ۱۱ قوش ۱۴۰۰ شمسی / ۰۲ دسمبر ۲۰۲۱ میلادی